
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Hone.  Responsabile Procedimento: FAVRE Elisa  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
Copia 

 
 

 

 
Comune di Hône – Commune de Hône 

Valle d’Aosta – Vallée d’Aoste 

 
 

 
Determinazione del Responsabile 

 
Servizio: TECNICO 

 
 

N.   170 
 

Del 
 

28/10/2024 
 

Responsabile del Servizio : FAVRE ELISA 
 

 
OGGETTO : 
 
"AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO ATTINENTE LA REGOLARIZZAZIONE 
CATASTALE DELL'IMMOBILE COMUNALE DISTINTO AL NCEU FOGLIO 26, 
MAPPALE 883, SUBALTERNO 20 - CIG B4049772D5".- 
 

 
 
 

 L’anno 2024, addì ventotto, del mese di ottobre 
 
 
nella  sede  comunale  il  sottoscritto, in  qualità di  responsabile del servizio, adotta  la  seguente 

determinazione: 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Hone.  Responsabile Procedimento: FAVRE Elisa  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
Oggetto: "AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO ATTINENTE LA REGOLARIZZAZIONE 
CATASTALE DELL'IMMOBILE COMUNALE DISTINTO AL NCEU FOGLIO 26, 
MAPPALE 883, SUBALTERNO 20 - CIG B4049772D5".- 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO 
 

RICHIAMATI i seguenti atti: 
 il TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI, approvato con 

Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e smei; 
 Legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e smei; 
 lo Statuto comunale vigente; 
 il Regolamento Comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della 

Giunta Comunale n. 74 del 22.12.2017; 
 il verbale di deliberazione della Conferenza dei Sindaci n. 4 in data 22/04/2021 avente ad oggetto: 

"CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI DI SEGRETARIO COMUNALE DELL'AMBITO 
TERRITORIALE SOVRACOMUNALE DI HONE, BARD, CHAMPORCHER E PONTBOSET: 
ESPRESSIONE PARERE VINCOLANTE AI SENSI DELL'ART. 24 DELLA CONVENZIONE 
QUADRO E DEFINIZIONE DELLE COMPETENZE DA ATTRIBUIRE AI NUOVI SEGRETARI"; 

  il decreto sindacale emesso dal Comune di Hone n. 3 del 04/05/2021 recante ad oggetto: 
"CONFERIMENTO DELL'INCARICO DI SEGRETARIO E ADEMPIMENTI CONNESSI ALLE 
SIG.RE PAOLA ROLLANDOZ E LAURA MORELLI CON DECORRENZA DAL 06.05.2021 DEI 
COMUNI CONVENZIONATI DI HONE, BARD, CHAMPORCHER E PONTBOSET". 

 la deliberazione del Consiglio comunale n. 5 in data 22.04.2024 con la quale è stato approvato il 
rendiconto per l’esercizio 2023; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 57 del 13.12.2023 all’oggetto “Approvazione bilancio di 
previsione pluriennale 2024/2026, del DUPS e dei suoi allegati”; 

 la deliberazione della Giunta comunale n. 118 del 23.12.2023 ad oggetto: “APPROVAZIONE DEL 
DOCUMENTO EQUIVALENTE AL PEG DI CUI ALL'ART. 11 DEL VIGENTE REGOLAMENTO DI 
CONTABILITA' E ASSEGNAZIONE DELLE QUOTE DI BILANCIO TRIENNALE 2024/2026 AI 
RESPONSABILI DI SPESA”; 

 il decreto sindacale emesso dal Comune di Hône n. 4 in data 05/05/2021 con il quale, tra l’altro, i due 
Segretari comunali sono stati confermati quali Responsabili degli uffici Unici comunali associati di 
contabilità, organizzazione generale e polizia locale secondo il criterio di territorialità definito con il 
verbale di deliberazione della conferenza dei sindaci n. 4 del 22.04.2021. 

 il decreto sindacale emesso dal Comune di Hone n. 4 del 13.12.2023 recante ad oggetto: "NOMINA DEI 
RESPONSABILI DELL'UFFICIO UNICO ASSOCIATO "EDILIZIA PUBBLICA E PRIVATA" 
COSTITUITO TRA I COMUNI CONVENZIONATI DI HONE, BARD, CHAMPORCHER E 
PONTBOSET A FAR DATA DAL 01.01.2024", con il quale, tra l’altro, l’Ing. Elisa FAVRE è stata 
nominata Responsabile DELL'UFFICIO UNICO ASSOCIATO "EDILIZIA PUBBLICA E PRIVATA" 
COSTITUITO TRA I COMUNI CONVENZIONATI DI HONE E PONTBOSET A FAR DATA DAL 
01.01.2024; 

 il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 - Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 
della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 

 
PREMESSO che si rende necessario procedere alla regolarizzazione catastale del locale adibito a sportello 
bancario e a deposito per la farmacia comunale, identificato catastalmente al NCEU foglio 26, mappale 883, 
subalterno 20; 
 
DATO ATTO che è stato richiesto per le vie brevi un preventivo per l’espletamento del servizio in oggetto 
alla Geom. FRANCESCHET Micaela Maria, iscritta all'albo dei geometri della Valle d'Aosta al n. 984, con 
sede in Hone (AO) Plan Priod n. 5 (C.F. FRN MLM 73H50 A326P - P.I.00641240072); 
 
VISTO il preventivo della professionista, pervenuto al protocollo comunale n.7511 del 18.10.2024; 
 
VALUTATA positivamente l’offerta economica pervenuta, ammontante a complessivi lordi € 1.100,00, 
comprensivo delle spese catastali e cassa previdenziale (5%). 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Hone.  Responsabile Procedimento: FAVRE Elisa  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

PRESO ATTO della favorevole verifica di cui al D.M. 18.01.2008, n. 40 recante disposizioni in materia di 
pagamenti da parte delle Pubbliche Amministrazioni, e della regolarità contributiva rilasciata dalla Cassa 
Geometri di competenza su sistema informatico in data 28.10.2024 con protocollo 7756 per la Ditta 
FRANCESCHET Micaela Maria, con sede in Hone (AO) Plan Priod n. 5 (C.F. FRN MLM 73H50 A326P - 
P.I.00641240072), con validita’ di 120 giorni dal rilascio;  
 
DATO ATTO che all’affidamento in questione è stato assegnato il CIG B4049772D5; 
 
RITENUTO di registrare il seguente impegno di spesa per complessivi € 1.100,00 alla VOCE 20301/art. 7 
della Parte spesa del bilancio di previsione pluriennale per il triennio 2024/2026, in competenza 
dell’esercizio finanziario 2024, a copertura del servizio professionale in oggetto:  
 Imp. 323/2024 di € 1.100,00 a favore della geom. FRANCESCHET Micaela Maria, con sede in 
Hone (AO) Plan Priod n. 5 (C.F. FRN MLM 73H50 A326P - P.I.00641240072); 
 
CON IL VISTO di regolarità contabile espresso dal responsabile del servizio finanziario; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. DI AGGIUDICARE, per le ragioni di cui in premessa, il servizio per LA REGOLARIZZAZIONE 
CATASTALE DELL'IMMOBILE COMUNALE DISTINTO AL NCEU FOGLIO 26 MAPPALE 883 
SUBALTERNO 20" alla geom. FRANCESCHET Micaela Maria, con sede in Hone (AO) Plan Priod 
n. 5 (C.F. FRNMLM73H50A326P - P.I.00641240072), la quale si è dichiarata disposta ad eseguire il 
servizio in oggetto dietro un corrispettivo lordo di Euro 1.100,00 comprensivo delle spese catastali e cassa 
previdenziale (5%), esente IVA; 
 

2. DI DARE ATTO che all’affidamento in questione è stato assegnato il CIG B4049772D5 
 

3. DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 1.100,00 alla VOCE 20301/art.7 della Parte spesa del 
bilancio 2024/2026, in competenza dell’esercizio finanziario 2024, a favore del soggetto di cui al punto 1) 
per la spesa di cui all’oggetto. 

 
4. DI STABILIRE che l’incarico verrà regolato a mezzo lettera commerciale, con eventuali spese, se dovute, 

a carico dell’aggiudicatario. 
 
5. DI AUTORIZZARE fin d’ora il pagamento della fattura che sarà presentata, previo visto di liquidazione 

apposto sulla stessa dal responsabile di spesa.
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente 

FAVRE ELISA 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Hone.  Responsabile Procedimento: FAVRE Elisa  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Impegno 
 

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 
B4049772D5 2024 323 01052 202 20301 20301 7 1.100,00 

 
Accertamento 
 

Settore Anno Num. Cap. Art. Importo €       
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.  
 
  
Hône, lì   28/10/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  ROLLANDOZ PAOLA 
. 


